

اعظمی نماینده مردم در مجلس:

## تشکیل وزارت بازرگانی به تولید لطمه می‌زند



او با بیان اینکه تشکیل این وزارتخانه با قوانین بالادستی مغایرت دارد، ادامه داد: قطعاً تشکیل وزارت بازرگانی برای بخش کشاورزی تبعات منفی خواهد داشت که در بلند مدت غیر قابل جبران خواهد بود.

نماینده جبرفت در مجلس با تاکید بر اینکه با تشکیل وزارت بازرگانی لطمه جدی به تولید داخل وارد خواهد شد، عنوان کرد: با واردات بی‌رویه برای تنظیم بازار بدون در نظر گرفتن تولید داخلی صدمات جبران ناپذیری به اقتصاد کشور وارد خواهد شد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه مجلس یازدهم با این لایحه مخالف بود، بیان کرد: امیدواریم مجلس دوازدهم نیز این لایحه را به طور کامل از دستور کار خارج کند، در غیر این صورت صدمات جبران ناپذیری به بخش کشاورزی وارد خواهد شد.

**عصر ایران نوشت:**

## آقای زاکانی! این دو میلیارد یورو هم «پورسانت» دارد؟ شما چی درمانی می کنید؟!

**سرویس سیاسی** – در آن زمان، دولت ایران، سراغ دو هواپیماساز اصلی دنیا رفته بود و زاکانی می گفت از خارج خط گرفته اند. حال خودش که برای خرید اتوبوس و تاکسیی سراغ گمنام های چینی رفته، توضیح دهد که آیا به او هم خط داده اند که چه چیزی و از کی بخرد؟!

زمانی دولت حسن روحانی، عزمش را جرم کرد تا تعدادی هواپیمای مسافربری برای ناوگان هوایی ایران بخرد؛ ناوگانیکه دهها سال بود، روی هواپیمای نو نديده و با فرسودگی عجیبین شده بود.

دو هواپیماساز اصلی دینی یعنی بوئینگ و ایرباس، طرف مذاکره ایران شدند و قرار شد هواپیمایها با اندکی پیش پرداخت وارد کشور شوند و بقیه هزینه خریدشان از محل کارکرد هواپیمایها در طول سال های آتی پرداخت شود.

چنان قرارداد بزرگی می توانست هواپیمایی ایران را که زمانی جزو سرآمدان جهان بود، بار دیگر احیا کند ولی مخالفان روحانی، آن را برنتابیدند و شروع به سنگ اندازی کردند؛ یکی شان همین علیرضا زاکانی بود.

**گزیده از حرف های او در این باره را بخوانید:**
– ادعای محرمانه بودن قرارداد ایرباس ها بهانه‌ای برای پورسانت گیری عده‌ای است. اینکه دولت مدعی است رقم قرارداد ایرباس ها باید محرمانه بماند دلیل مختلفی دارد و یکی از آنها این است که بدین ترتیب عده‌ای می توانند از این محل پورسانت بگیرند.
– در موضوع خرید هواپیمایها هم عده‌ای از خارج به اینها دیکته می کنند که چه خریداری شود.

– مدیرعامل ایرباس به ایران می آید و مورد استقبال و قدردانی فراوان قرار می گیرد در حالی که ما با خرید هواپیمایها اشتغال بسیاری آنها ایجاد کرده‌ایم.

– در واقع دولت «شو درمانی» کرده است و اصرار می کند می تواند درد مردم را با این شو درمانی یقه هم کند.

حالا چرخ روزگار چرخیده و نوبت به زامرداری زاکانی و دوستانش رسیده و ناگهان خبری افشاشده که زاکانی قرارداد محرمانه‌ای به مبلغ دو میلیارد یورو با یک شرکت چینی نه چندان مطرح برای خرید اتوبوس و تاکسی بسته است. این قرارداد طوری مخفیانه بسته شده بود که حتی برخی اعضای شورای شهر هم بعد از انتشار آن در رسانه ها، از فمادش مطلع شدند و کار بدانجا رسید که رئیس کمیته حقوقی شورا گفت: ما با شهردار و شهرداری نظارت گریز مواجه هستیم و حتی به متن قرارداد چند میلیارد دلاری زاکانی با چینی‌ها دسترسی نداریم!

قرارداد که افشا شد، شروع کردند به داد و قال که چرا این توافق محرمانه و افشا کردید و حتی از دادستانی خواستند افشا کنند.را تحت تعقیب قرار دهد!

حسال برمی گردیم به افاضات علیرضا زاکانی که زمانی برای قرارداد خرید هواپیمای، یقه می دراند!

او گفته بود محرمانه بودن قرارداد هواپیمای برای این است که عده ای

این وسط پورسانت بگیرند.

حال از جناب ایشانان می پرسیم اگر معنای محرمانه بودن، زمینه سازی برای پورسانت است، آیا اینجا هم که همه چیز را محرمانه بر گزار کردید، قرار است بساط پورسانت بر پا شود؟

زاکانی گفته بود: در موضوع خرید هواپیمایها هم عده‌ای از خارج به اینها

دیکته می کنند که چه خریداری شود.
در آن زمان، دولت ایران، سراغ دو هواپیماساز اصلی دنیا رفته بود و زاکانی می گفت از خارج خط گرفته اند. حال خودش که برای خرید اتوبوس و تاکسی سراغ گمنام های چینی رفته، توضیح دهد که آیا به او هم خط داده اند که چه چیزی و از کی بخرد؟!

اگر کسی سراغ دو تأمین کننده اصلی هواپیمای برود و در معرض این اتهام باشد که خط گرفته است، کسی که از بین صدها خودروساز به سراغ یک شرکت چینی گمنام برود، به طریق اولی در مظان این اتهام خواهد بود؛ حال بماند که طرف قرارداد زاکانی برای خرید خودرو، یک شرکت ساختمانی بود!

زاکانی گفته بود که مدیرعامل ایرباس به ایران می آید و مورد استقبال و قدردانی فراوان قرار می گیرد در حالی که ما با خرید هواپیمایها اشتغال برای آنها ایجاد کرده‌ایم.

او که از آمدن مدیرعامل ایرباس و استقبال و قدردانی ایرانی ها از او این گونه آشفته خاطر شده بود، برای خرید خودرو از چین، خودش به چین رفت ، نه این که طرف چینی برای فروش محصول‌لاتش به ایران بیاید!

زاکانی در نقد خرید هواپیمای گفته بود که با این کار برای کشورهای تولید کننده، اشتغالزایی می شود و حال آن که طبیعت هر قراردادی همین است و مگر قرار نیستی با دو میلیارد یورویی که از ایران به چین می رود، اشتغالزایی شود؟!

زاکانی از این که از مدیرعامل ایرباس قدردانی شده، ناراحت بود؛ البته معلوم نیست که چه قدردانی خاصی از ایرباس شده بود ولی هر چه بود، آن زمان، در دیوار شهر را با پوستسترهای تمجیدازی توان تولید کننده های خارجی بر نکرده بودند ولی اکنون چه؟

و نه‌اینکه اگر دولت قبلی به قول زاکانی "شو درمانی" کرده بود (هر چند مادام که برجام برقرار بود، هواپیماییه که خریده بودند آمدند)، زاکانی بگوید خودش مشغول چی درمانی است؟!

**سرویس سیاسی** – روزنامه هم‌میهن در گزارشش به بررسی مصاحبه رئیس دولت سیزدهم با صداوسیما پرداخته است.

چندی پیش سیدابراهیم رئیسی برای دهمین بار مقابل دوربین صداوسیما نشست و با دو نفر از مجریان این سازمان گفت‌وگو کرد؛ گفت‌وگویی که بیشتر شبیه به ارائه یک‌طرفه گزارش کار از سوی ریاست دولت سیزدهم بود و پرسش سختی نسبت به واقعیت‌های ملموس جامعه در آن مطرح نشد. نه اینکه مجریان سوالی درباره وعده‌هایی مثل ساخت ۴ میلیون مسکن یا مهار تورم و گرانی از رئیس‌جمهور نپرسیده باشند؛ بلکه وقتی سیدابراهیم رئیسی پاسخی به سوال‌ها داد، قانع شدند و سراغ پرسش بعدی رفتند. می‌توانیم بگوییم در این برنامه تلویزیونی دیالوگی بین طرفین برقرار نشد و شاهد یک مونولوگ، تک‌گویی سخنرانی یک‌طرفه از سوی رئیس‌جمهور بودیم.

روزنامه هم‌میهن پیش از این سوالاتی مهم درباره اقدامات و اظهارنظرهای دولتمردان مطرح کرده بود. حداقل دو سرفقاله هم‌میهن با عنوان «دولت کجاست؟» و «اعتماد به نفس کجاست؟» درباره فرامدیران دولتی از روبرو شدن با رسانه‌های مستقل بوده است.

این روزنامه همچنین مسئولان را به گفت‌وگوی رودررو و جدی دعوت کرد تا هر کدام از آن‌ها پاسخگویی آمارها، دستاوردها و عملکرددهای اعلامی در حوزه مسئولیت خود بیاخشند. چراکه طی چند دهه سه‌سالی که از عمر دولت‌سیدابراهیم رئیسی می‌گذرد، هیچ‌مدیری از سطح رئیس‌جمهور تا وزرا و سطح پایین‌تر با رسانه‌های منتقد به گفت‌وگو ننشسته‌اند. بلکه همواره شاهد پست کردن نظرات آن‌ها در شبکه ایکس (توییتر)، حضور در صداوسیما، گفت‌وگوهای معدود با رسانه‌های همسو با دولت، شکایت از رسانه‌های منتقد و بسنده کردن به ارسال جوابی بوده‌ایم.

### پرسش‌هایی افکار عمومی دغدغه مسئولان نیست

مجیدرضائیان، استاد دانشگاه و پژوهشگر ژورنالیسم درباره گفت‌وگی یک‌طرفه رئیسی با مردم از طریق صداوسیما تاکید کرد که این رفتار مختص به دولت سیزدهم نیست و رؤسای‌جمهور در دولت‌های مختلف از مصاحبه با همه رسانه‌ها امتناع می‌کردند، اگر هم امتناع نداشتند تعداد مصاحبه‌های‌شان‌لذک بوده است.

او به هم‌میهن گفت: «رئیس‌جمهور براساس قرارداتی که قانون اساسی به او داده است، می‌تواند اختار قانون اساسی بدهد که این موضوع نشان می‌دهد رئیس‌قوه‌مجریه نسبت به رؤسای سایر قوا از اختیارات بیشتری برخوردار است. نکته این است که اساساً فرایند پاسخگویی هر سه قوه در کشور ما به شدت ضعیف است. این درحالیست که رؤسای سه قوه باید سه نوع مصاحبه با رسانه‌ها را داشته باشند.

نخست مصاحبه‌های اختصاصی با رسانه‌ها در حوزه‌های مختلف، دوم مصاحبه با همه رسانه‌ها به این شرط که رسانه‌ها بتوانند سوالات‌خودرا مطرح کنند.دون‌اینکه سوالات غرب‌الگری و انتخاب شوند، سوم هم مربوط به گفت‌وگو با رسانه‌های خارجی است. در واقع رؤسای قوای سه‌گانه باید آماده پاسخگویی به سوالات چالش‌برانگیز هم باشند.»

این استاد دانشگاه اضافه کرد: «اما در کشور ما چنین اقداماتی انجام نمی‌شود، بلکه دو سه نوع موضوع را به عنوان سوال در اختیار دو سه نفر قرار می‌دهند تا آنها سوالات مورد نظر را مطرح کنند که بیشتر هم حالت گزارش عملکرد دارند. پاسخگویی، این در حالیست که اولین تکنیک‌در یک مصاحبه غلبه مصاحبه‌گر بر مصاحبه‌شونده است یعنی باید سوالات قوی و پرچالش باشند. هدف نهایی هر مصاحبه‌ای در اختیار گرفتن افکار عمومی است.»

او به یک مصاحبه پرچالش میان‌مدیر شبکه‌که دو تلویزیون فرانسه و رئیس‌جمهور وقت این کشور و فرانسوا میتران اشاره می‌کند که درباره ابتلای میتران به بیماری سرطان و چرایی ادامه کار او به‌عنوان رئیس‌جمهور بوده است.

### سیاسی

**واکاوی روزنامه هم‌میهن از مصاحبه اخیر رئیسی با صداوسیما؛**

# رئیسی گمان می‌کند ۵ سال از دولتش باقی مانده است

■ محمد مهاجری گفت: «صحت رئیسی با رسانه ملی به‌صورت کلی مسئله‌ای نادرست نیست اما اینکه این رسانه به مثابه یک تریبون یک‌طرفه

و بدون چالش برای بیان گفته‌های رئیس‌جمهور باشد، نه برای شخصیت رئیس‌جمهور امتیازی محسوب می‌شود و نه برای صداوسیما به لحاظ شأن حرفه‌ای و رسانه‌ای ارزشی به حساب می‌آید.»



### این تحلیلگر سیاسی معتقد است رئیس‌جمهور گمان می‌کند هنوز ۵ سال از دولتش باقی مانده و به همین دلیل هم برای پاسخگویی درباره عملکرد دولتش زود است. بعد از پایان دوره ۸ساله هم دیگر دوران مسئولیت او به پایان رسیده و پاسخگو بودن نباید خودش تفاوت زیادی نمی‌کند.

سعد شریعتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت درباره مصاحبه تلویزیونی اخیر رئیس‌جمهور به خبرنگار «هم‌میهن» گفت:

«جریان حاکم به‌ویژه در کارگزاران قوه مجریه از صلد تا ذیل، رسانه و مطبوعات را به چشم روابط عمومی نگاه می‌کند. آنچه به‌عنوان روزنامه‌نگاری، پرسشگری و اطلاع‌رسانی می‌شناسیم و از یک رسانه حرفه‌ای انتظار داریم، جایی در این نگاه ندارد. این گفت‌وگوی خبری را آقای رئیسی با چند مجری شناخته‌شده صداوسیما با خبرنگاران خاص، بیشتر برای بازآب دادن صحبت‌های ایشان بدون هیچ چالش، پرسش و حرف‌های جدی است.»

وی درباره آن بخش از صحبت‌های رئیسی که از مبارزه‌ی تعارف بافساد خبر داده‌بود، اظهار داشت: «اگر رسانه‌های آزاد وجود داشتند اصلاً نیازی نبود شخصی مقابل رئیس دولت بنشیند و پرسشی درباره فساد مطرح کند. موضوعات به روز رصد و اطلاع‌رسانی می‌شد و هر کسی که در مسائلی این چنین مسئولیتی داشت، در جایگاه خود به رسانه‌ها پاسخ می‌داد یا اگر پاسخی نداشت در نهایت مسئولیت موضوع را می‌پذیرفت.»

موضوع چای دیش و فسادی که رقم آن حدود ۴۳ میلیارد دلار اعلام شده است، هنوز پر از ابهام است. یک روزاصل وقوع آن انکار و روزی دیگر تائید می‌شود. مقامی می‌گوید چند نفر دستگیر یا بر کنار شدند و جایی مقام دیگری می‌گوید اصلاً پولی پرداخت نشده است. حرف‌ها درباره این پرونده بسیار متنوع و متکثر است. خبرنگاران مستقل که به چنین اسناد و اطلاعاتی دسترسی نداشتند.

من بساوار دارم که مسئله چای دیش در گیری‌ها و اختلافات دستگاه‌های مختلف ساخت‌قدرت کشور به‌بیرون‌دز کرد. متأسفانه حتی کشف فساد هم از مسیر درست نیست. قبل این پرونده، مسئله فولاد مبارک مطرح بود.

سپس مشخص شد عودلی که به رسانه‌ها راه

پیدا کرد، محصول دعوای درونی آن مجموعه صنعتی بود. هیچ‌کس هم پاسخ نمی‌دهد و

نمی‌گوید بالاخره این پرونده چه سرنوشتی

پیدا کرد. این‌ها به خاطر عدم وجود شفافیت، در

افشاگری‌ها از طریق جنگ قدرت است. در حال حاضر بخش زیادی از افکار عمومی هر چه به

آن‌ها گفته شود چه راست باشد و چه دروغ، به خاطر پیش‌زمینه ذهنی‌ای که دار‌ند باور می‌کنند.

این آشفته کردن فضا یکی از تبعات آزاد نبودن

گردش اطلاعات است.»

شریعتی درباره تمایل مقامات دولتی به

مصاحبه با شبکه‌های خارجی حتی به قیمت

پاسخ دادن به پرسش‌های چالش‌برانگیز آنها و

عدم گفت‌وگو با رسانه‌های منتقد داخلی،

گفت: «گفت‌وگوهایی که مسئولان کشور

طی تشریفات خاصی با رسانه‌های بین‌المللی

می‌کنند، ارزش رسانه‌ای و خبری خاصی ندارد؛

مثل گفت‌وگوهایی که در حاشیه سفر نیویورک

انفاق می‌افتد. حتی اگر این گفت‌وگوها

چالش‌برانگیز باشد. جواب‌های پرتی داده

می‌شود و اگر در داخل از آن‌ها سوالی راجع به پاسخ‌هایشان پرسید، مطرح می‌کنند که ما باید در برابر رسانه‌های خارجی از حیثیت کشور دفاع کنیم. شبکه‌ای مثل سی‌ان‌ان و خبرنگاری مثل کریستین امانپور هم ناقدر مشغله دارند که پاسخ‌های پرت مصاحبه‌شونده را پیگیری نکنند که کجا حقیقت مطرح شده و کجا خلاف واقع بوده است. صحبت‌ها را منتشر می‌کنند و این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره صحبت‌های رئیسی راجع به آمارهای ساخت مسکن گفت: «پیش از این آقای رئیسی از وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکن عقب‌نشینی کرد و گفت منظور این بود که کشور به ۴ میلیون مسکن نیاز دارد. فارغ از اینکه رئیس‌جمهور باید نیازهای کشور را برآورد کند یا با مدیریتش آن‌ها را برآورده کند، اجازه بدهید صحبت‌های مطرح‌شده در این گفت‌وگو درباره آمار ساخت مسکن را مرور کنیم. آقای رئیسی گفتند ما در این ۳سال ۵/۲ میلیون واحد مسکن ساختیم. مدرکی هم برای اثبات ایسن اعداد را اختیار ما

نیست. از کجا می‌توانیم آن را راستی آزمای کنیم؟ از طریق آمارها و نرخ رشد بخش مسکن در رشد اقتصادی.»

وقتی گفته می‌شود که ظرف سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، دوونیم‌میلیون مسکن ساخته شده، رشد مسکن باید بالای ۱۰ درصد می‌شد. نرخ رشد مسکن ۲/۱ اعلام شده اما اگر آمار ۲۵ میلیون خانوار در کشور را مینا قرار بدهیم و ۲۵ میلیون خانه در کشور داشته باشیم، این دوونیم‌میلیون مسکن جدید ۱۰ درصد رشد را نشان می‌دهد، نه ۲/۱ درصد. به نظر می‌رسد که اعداد برای آقای رئیسی معنی و مفهوم ندارد. به زبان ساده‌تر، اگر ۲/۱ میلیون مسکن ساخته شد، این چه وضعیت اجاره‌بهاست؟ چرا یک ریال قیمت خرید مسکن کاهش پیدا نکرده است؟ عرصه تقاضا را مهار می‌کنند و قیمت را کاهش می‌دهد. اگر به اندازه ۱۰ درصد مسکن در کشور ساخته شده باشد، یک ریال نباید در این بازار تاثیر بگذارد؟»

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت یاد آور شد: «متأسفانه بخواهیم بگوییم، این شرایط ربطی به رئیسی ندارد. ان‌وا، تحریم، عدم ورود سرمایه، استهلاک شدید زیرساخت‌ها، این وضعیت را به وجود آورده است. بیش از ۱۰ سال است که نرخ تشکیل سرمایه ثابت در کشور منفی بوده است. در کنار این‌ها، خروج سرمایه را نیز قوی‌تر بدید. ما هر سال تحلیل می‌رویم و چیزی به اقتصاد اضافه نمی‌شود.

با چنین وضعیت، تولید شکل نمی‌گیرد. این‌ها عدس‌سازی است. اگر این اعداد واقعی بود، به فاصله ۶ماه تاثیر آن بر زندگی مردم مشهود بود.»

**رئیسی نیازی به پاسخگویی احساس نمی‌کند**

محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری سایت خبر آن‌لاین و تحلیلگر سیاسی اصول‌گرا به هم‌میهن گفت: «صحت رئیس‌جمهور با رسانه ملی به‌صورت کلی مسئله‌ای نادرست نیست اما اینکه این رسانه به مثابه یک تریبون یک‌طرفه بدون چالش برای بیان گفته‌های رئیس‌جمهور باشد، نه برای شخصیت رئیس‌جمهور امتیازی محسوب می‌شود و نه برای صداوسیما به لحاظ شأن حرفه‌ای و رسانه‌ای ارزشی به حساب می‌آید.»

محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری سایت خبر آن‌لاین و تحلیلگر سیاسی اصول‌گرا به هم‌میهن گفت: «صحت رئیس‌جمهور با رسانه ملی به‌صورت کلی مسئله‌ای نادرست نیست اما اینکه این رسانه به مثابه یک تریبون یک‌طرفه بدون چالش برای بیان گفته‌های رئیس‌جمهور باشد، نه برای شخصیت رئیس‌جمهور امتیازی محسوب می‌شود و نه برای صداوسیما به لحاظ شأن حرفه‌ای و رسانه‌ای ارزشی به حساب می‌آید.»

محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری سایت خبر آن‌لاین و تحلیلگر سیاسی اصول‌گرا به هم‌میهن گفت: «صحت رئیس‌جمهور با رسانه ملی به‌صورت کلی مسئله‌ای نادرست نیست اما اینکه این رسانه به مثابه یک تریبون یک‌طرفه بدون چالش برای بیان گفته‌های رئیس‌جمهور باشد، نه برای شخصیت رئیس‌جمهور امتیازی محسوب می‌شود و نه برای صداوسیما به لحاظ شأن حرفه‌ای و رسانه‌ای ارزشی به حساب می‌آید.»

این تحلیلگر سیاسی در پاسخ به این سوال که چرا پرسش از رئیس‌جمهور رادو مجری و گوینده خبر برعهده داشتند و نه خبرنگار، گفت: «در حال حاضر فضای حاکم بر تیم فرهنگی – رسانه‌ای دولت به‌گونه‌ای است که این افسراد در منتهی‌الیه ضعیف‌ترین افراد رسانه‌ای کشور قرار دارند. این نکته را براساس مرور سوابق این دوستان می‌گوییم. معنای

رضایی کوچی:

## باید سرمایه‌های دولتی و خصوصی به سمت تولید مسکن برود

را از ایسن طریق حل کنیم و جبران کمیودها را داشته باشیم.

رئیس کمیسیون عمران افزود:

امیداریم با اجرای صحیح و دقیق از سوی مجریان و متولیان ثبت در بازار مسکن و رفع مشکلات عدیده در این حوزه را شاهد باشیم.

رضایی کوچی با بیان اینکه در ۲ قانون سهامداری بازار زمین، مسکن و اجاره بها املاک مسکونی و جهش تولید مسکن را مصوب کردیم تا بخش زیادی از مشکلات

## کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

## حلاج کپیش

## صنایع چوب

تلفن: ۷۷۹۸۲۲۷